Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170 Contato: +55 28 3526-5630
e-mail: alexandreitaoca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº ___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador infra-assinado, do partido PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA ao Exmo. Senhor Ruy Guedes Barbasa Junior , Secretário

Municipal  da  Secretaria  de  segurança  e  Trânsito,  que

viabilize um planejamento de estacionamento de mão única na

Rua  Brás  Vivacqua(centro)  Distrito  de  Itaoca, nesse

município.

  JUSTIFICATIVA

Este Edil foi abordado por moradores e usuários dessa via

que alegam estar muito perigosa pois os carros estacionando

dos  dois  lados  diminui  muito  o  espaço  para  o  trafego  de

carros,  motos  e  principalmente  das  carretas  e  caminhões

expondo assim os pedestres ao risco eminente de acidentes.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 08 de Novembro de 2023.

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador PSB

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390031003200370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170 Contato: +55 28 3526-5630
e-mail: alexandreitaoca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390031003200370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-08T17:25:49-0300